
EZP.26.6.2.2024.JK                    Warszawa, dnia 13.02.2024 r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego Wykonanie badań geofizycznych w otworze wiertniczym 
LZT-1 w Lądku Zdroju, oznaczenie sprawy: EZP.26.6.2024.

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2023, poz. 
1605, ze póżn. zm.), zwanej dalej „Ustawą Pzp” informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły zapytania do treści 
SWZ. 

W związku z powyższym na podstawie art. 135 ust. 2 oraz art. 137 ust.1 Ustawy Pzp Ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia i 
zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia.

W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub 
uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ, dokonaną przez Zamawiającego w myśl 
art. 137 ust. 1 Ustawy Pzp i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku gdy:
1. postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść 

udzielonej odpowiedzi,
2. postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy 

przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

Pytanie 2

Z uwagi na fakt, że od czasu zakończenia robót wiertniczych minęło 5 lat, brak jest na chwilę obecną wiedzy co do stanu 
technicznego otworu, w tym jego drożności, szczególnie na odcinku niezarurowanym. Prosimy zatem o zmianę treści 
Projektowanych postanowień umowy w §3 ust.1 pkt 1) na następującą:

1a) wykonania przedmiotu Umowy zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz Opisem przedmiotu zamówienia 
zawartym w Załączniku nr 1 do Umowy, a w przypadku braku drożności otworu lub części otworu lub braku możliwości 
bezpiecznego lub bezproblemowego zapuszczenia sond pomiarowych w obręb otworu lub części otworu, wykonania 
badań w odcinku drożnym lub/i umożliwiającym bezpieczne i bezproblemowe prowadzenie badań.

1b) Skrócenie odcinka pomiarowego w przypadkach wymienionych w pkt. 1a) może nastąpić po uprzedniej konsultacji 
wykonawcy z przedstawicielem zamawiającego, wymienionym w §4 ust. 4, oraz po podpisaniu przez niego protokołu, z 
wyszczególnieniem obmiaru faktycznie wykonanego metrażu profili pomiarowych, 1c) Rozliczenie należności w 
przypadkach wymienionych w pkt. 1a) zostanie dokonane zgodnie z zapisami §6 ust. 2 Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanych zapisów. 

Jednocześnie Zamawiający dokonuje modyfikacji § 3 ust. 1 Załącznika nr 2 do SWZ, który otrzymuje nowe brzmienie:

„1. Wykonawca zobowiązany jest w szczególności do:

1) wykonania przedmiotu Umowy zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz Opisem przedmiotu zamówienia 
zawartym w Załączniku nr 1 do Umowy, a w przypadku braku drożności otworu lub części otworu lub braku 
możliwości bezpiecznego lub bezproblemowego zapuszczenia sond pomiarowych w obręb otworu lub części 
otworu, wykonania badań w odcinku drożnym lub/i umożliwiającym bezpieczne i bezproblemowe prowadzenie 
badań.

2) skrócenie odcinka pomiarowego w przypadkach wymienionych w pkt. 1 może nastąpić po uprzedniej konsultacji 
Wykonawcy z przedstawicielem Zamawiającego, wymienionym w §4 ust. 4, oraz po podpisaniu przez niego 
protokołu, z wyszczególnieniem obmiaru faktycznie wykonanego metrażu profili pomiarowych, 

3) rozliczenie należności w przypadkach wymienionych w pkt. 1 zostanie dokonane zgodnie z zapisami §6 ust. 2 
Umowy.

4) poinformowania Zamawiającego o terminie rozpoczęcia prac nie później niż 2 tygodnie przed ich rozpoczęciem. 
Rozpoczęcie prac nie może odbyć się bez obecności przedstawiciela Zamawiającego, dokonania niezbędnych 
zgłoszeń i uzgodnień z właściwymi organami oraz właścicielami gruntów,

5) dostarczenia na swój koszt i ryzyko sprzętów i materiałów niezbędnych do wykonania przedmiotu Umowy na 
miejsce realizacji przedmiotu umowy, takim środkiem transportu, jaki Wykonawca uzna za najbardziej odpowiedni 
w danych warunkach,

6) realizacji zamówienia w sposób nie powodujący powstania szkód, a jeśli takie nastąpią to do pokrycia 
ewentualnych szkód,



7) po zakończeniu prac przekazania wyników pomiarów w postaci danych surowych i przetworzonych, 
a także raportu zawierającego wyniki badań geofizycznych w dwóch egzemplarzach, w formie wydruku oraz 
w wersji elektronicznej,

8) umożliwienia wstępu na teren prac przedstawicielowi Zamawiającego oraz udostępnienie mu wszelkich informacji 
dotyczących prowadzonych prac.”

Pytanie 3

Z uwagi na termin realizacji prac zależny od czynników zewnętrznych, tj. m.in. konieczność opiniowania Planu Ruchu 
Zakładu Górniczego przez odpowiednie organy administracji geologicznej i górniczej, jak również kierownika ruchu 
zakładu górniczego, w obrębie którego znajduje się otwór, prosimy o zmianę treści Projektowanych postanowień umowy w 
§2 ust. 1 na następującą:

Wykonawca zobowiązuje się wykonać przedmiot Umowy określony w § 1, po dokonaniu stosownych zgłoszeń 
niezwłocznie po zatwierdzeniu Planu Ruchu Zakładu Górniczego w terminie do 3 miesięcy od daty zatwierdzenia Planu 
Ruchu Zakładu Górniczego. Wykonawca jednocześnie zobowiązuje się do złożenia Planu Ruchu Zakładu Górniczego w 
terminie do 3 tygodni od daty zawarcia umowy.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ na proponowane. Niemniej jednak mając na uwadze wniosek 
Wykonawcy Zamawiający wydłuża czas realizacji przedmiotu zamówienia do 4 miesięcy od daty zawarcia umowy. 

Jednocześnie Zamawiający dokonuje modyfikacji:

1. pkt. 5.1. Specyfikacji Warunków zamówienia, który otrzymuje następujące brzmienie:
„Przedmiot Umowy będzie wykonany w terminie: do 4 miesięcy od daty zawarcia umowy, przy czym Wykonawca 
w terminie do 3 tygodni od daty zawarcia umowy przygotuje i złoży we właściwym miejscowo Okręgowym 
Urzędzie Górniczym do zatwierdzenia Plan Ruchu Zakładu Górniczego.

2. § 2 ust. 1 Załącznika nr 2 do SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:

„1. Wykonawca zobowiązuje się wykonać przedmiot Umowy określony w § 1, po dokonaniu stosownych zgłoszeń 
niezwłocznie po zatwierdzeniu Planu Ruchu Zakładu Górniczego w terminie do 4 miesięcy od daty zawarcia 
Umowy. Wykonawca w terminie do 3 tygodni od daty zawarcia umowy przygotuje i złoży we właściwym 
miejscowo Okręgowym Urzędzie Górniczym do zatwierdzenia Plan Ruchu Zakładu Górniczego.”

3. § 8 ust.1 Załącznika nr 2  do SWZ poprzez dodanie ust. 5a w brzmieniu:

”5a. Niezależnie od okoliczności wskazanych w ust. 1 - 5 powyżej Wykonawca i Zamawiający uprawniony jest do 
odstąpienia od Umowy ze skutkiem na dzień złożenia drugiej stronie oświadczenia o odstąpieniu (ex nunc) w 
przypadku wystąpienia okoliczności, na które strony nie miały wpływu i które w sposób bezpośredni wpływają 
na możliwość rozpoczęcia prac objętych przedmiotem zamówienia przez Wykonawcę. W szczególności w 
wyniku przedłużającego się czasu wydania przez Okręgowy Urząd Górniczy Decyzji zatwierdzającej Plan 
Ruchu Zakładu Górniczego. W takim przypadku Stronom nie przysługują żadne roszczenia w stosunku do 
drugiej Strony.”

Pytanie 4

Zgodnie z zapisami umowy (§5 ust. 4) wykonawca obowiązany jest poinformować zamawiającego o odbiorze końcowym z 
co najmniej 14 dniowym wyprzedzeniem […]. Oznacza to, że przy tak dobranych terminach, zgłoszenie odbioru robót musi 
nastąpić już na czas przystąpienia do badań, co wyklucza jakikolwiek bufor czasowy na przygotowanie badań i ocenę czy 
w zastanym stanie technicznym otworu będą one mogły zostać zrealizowane w planowanym zakresie.
Prosimy zatem o wydłużenie terminu, o którym mowa w załączniku 1 do SWZ, na wykonanie i przedstawienie raportu 
końcowego z 14 dni do 30 dni od wykonania pomiarów geofizycznych. Jednocześnie zobowiązujemy się przedstawić 
wstępne wyniki badań w formie graficznej w wymaganym terminie 14 dni od wykonania pomiarów geofizycznych. Prosimy 
również o odpowiednie zmiany Projektowanych postanowień umowy w tym zakresie.

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż zgadza się na proponowane zmiany zapisów w zakresie wydłużenia terminu na wykonanie 
raportu końcowego na z 14 do 30 dni.

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, ostatnie zdanie na 
następujące:

„Raport końcowy zostanie przedstawiony w terminie 30 dni od wykonania pomiarów geofizycznych.” 

Pytanie 5

Prosimy o wykreślenie z Projektowanych postanowień umowy §2 ust. 2, z uwagi na fakt, że w przypadku otworu LZT-1 nie 
mają one zastosowania.



Odpowiedź: 

Zamawiający wykreśla ust. 2 w § 2 załącznika nr 2. Numeracja pozostałych ustępów zmienia się odpowiednio.

Pytanie 6

Prosimy o informację, czy Zamawiający jest Przedsiębiorcą w rozumieniu prawa na czas prowadzenia ruchu zakładu 
górniczego, którego plan ma złożyć i zatwierdzić wykonawca badań geofizycznych. Czy zamawiający udzieli wykonawcy 
pełnomocnictwa do złożenia i zatwierdzenia w jego imieniu planu ruchu?

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż zamawiający jest Przedsiębiorcą w rozumieniu prawa na czas prowadzenia ruchu zakładu 
górniczego, którego plan ma złożyć i zatwierdzić wykonawca badań geofizycznych, zamawiający udzieli wykonawcy 
pełnomocnictwa do złożenia i zatwierdzenia w jego imieniu planu ruchu. 

Pytanie 7

Prosimy o udostępnienie Projektu Robót Geologicznych, obejmującego przedmiot zamówienia..

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż udostępnienia Projekt Robót Geologicznych, który stanowi załącznik nr 1 do modyfikacji SWZ

Powyższe zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert.

Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian.

Załącznik:
1. Projekt Robót Geologicznych

Pełnomocnik dyrektora PIG-PIB
ds. zamówień publicznych

Piotr Grochot


		2024-02-13T08:15:38+0000
	PIOTR PAWEŁ GROCHOT




